
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа п. Рыбачий»

П Р И К А 3 №

от 21 марта 2025 года
О проведения Всероссийских проверочных работ в МАОУ СОШ п. Рыбачий
В соответствии с приказом Министерства образования Калининградской области от 

20.08. 2024 года №1030/1 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Калининградской 
области в 2024/2025 учебном году» приказа управления образования администрации МО 
«Зеленоградский МО Калининградской области» от 21.02.2025 года №48
«Об угверждении муниципального порядка организации и проведения ВПР в МО «Зеленоградский 
МО Калининградской области»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Принять участие в проведении ВПР учащимися 4,5,6 классов;
2. Организовать ВПР в компьютерной форме:
2.1. в 5 классе по предмету -  биология/география (случайного выбора);
2.2. в 6 классе по предмету -  биология/география (случайного выбора);
3. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ в 4 - 6

классах на апрель 2024-2025 учебного года:
п редм ет Д ата

п роведения
В рем я К аби н ет

№
О рганизатор Д ата

проверки
К ом иссия по 

п роверке раб от

4 класс
Русский язы к 15.04.2025 09.25 14 М алевская В.С. 16.04.2025 М алевская В.С. 

Н азарова Ю .В . 
К онкина В.В.

М атем атика 22 .04 .2025 09.25 14 М алевская  В.С. 23 .04 .2025 Р ы лькова О. С. 
Н азарова Ю .В . 
Я ковлева Л .П .

П редм еты  группы  № 1 -  бум аж н ая 
ф орм а (на основе случай н ого  
в ы б о р а )-
«О круж аю щ ий м ир» 
«Л итературное чтен и е»  
«А н гли й ски й  язы к»

29 .04 .2025 09.25 14 М алевская  В .С . 30.04 .2025 М алевская В .С . 
С алина М .А . 
К он ки н а В .В .

5 класс
П редм еты  группы  № 2 -  
ком пью терная ф орм а (н а основе 
случайного  в ы б о р а )-  
«Б иология»
«Г еограф ия»

16.04.2025 9.25 
( два  
часа)

13 М алевская  В.С. 17.04.2025 Ры лькова О .С . 
П рохорова Е .А . 
Я ковлева Л .П .

П редм еты  группы  № 1 -  бум аж ная 
ф орм а (на основе случай н ого  
в ы б о р а)- 
« Л и тература»
«А н гли й ски й  язы к»
«И стория»

18.04.2025 9.25 13 П р охорова  Е.А . 18.04.2025 С алина М .А . 
К он ки н а В.В. 
М алевская В .С .

Русский язы к 22 .04 .2025 09.25 13 П рохорова Е.А . 23.04 .2025 С алина М .А . 
М алевская В.С. 
К он ки н а В.В.

М атем ати ка 24 .04 .2025 09.25 
1 ( два 

часа)

13 П рохорова Е.А . 25.04 .2025 Ры лькова О .С . 
Я ковлева Л .П . 
Н азарова Ю .В .

6 класс
Русский  язы к 17.04.2025 09.25 14 К он к и н а В .В . 18.04.2025 С алина М .А . 

М алевская В.С. 
К он ки н а В .В .



П редм еты  группы  № 2 -  
ком пью терная ф о р м а (н а  основе 
случайного  в ы б о р а )-  
«Б иология»
«Г еограф ия»

21 .04 .2025 09.25
( д в а
часа)

14 М алевская  В.С. 22.04 .2025 Ры лькова О .С . 
П рохорова Е .А . 
Я ковлева Л .П .

М атем ати ка 23 .04 .2025 09.25
( д в а
часа)

14 К он к и н а В .В . 24 .04 .2025 Р ы лькова О .С . 
Я ковлева Л .П . 
Н азарова Ю .В.

П редм еты  группы  № 1 -  бум аж н ая 
ф орм а (н а основе случай н ого  
вы бораф - 
«Л итература»
«А н гли й ски й  язы к»
«И стория»
«О бщ ествознание»

25 .05 .2025 09.25. 14 К он ки н а В .В . 25 .04 .2025 С алина М .А . 
М алевская В .С . 
Н азарова Ю .В .

4. Назначить дежурными в вестибюлях первого этажа - Назарову Ю.В., второго 
этажа -  Рылькову О.С. на период проведения ВПР в апреле 2025 года;

5. Назначить техническим специалистом Быкова А.В., учителя информатики на 
период проведения ВПР в апреле 2025 года;

6. Прохоровой Е.А., школьному координатору по проведению ВПР в МАОУ 
СОШ п. Рыбачий необходимо:

6.1. Создать условия и обеспечить соблюдение порядка проведения ВПР по всем 
предметам и в сроки, утвержденные Рособрнадзором;

6.2. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и сохранение 
конфиденциальности информации при подготовке и проведении ВПР в пределах своей
компетенции;

6.3. Организовать регистрацию на портале сопровождения ВПР https://spo- 
fisoko.obmadzor.gov.ru/ и получить доступ в свой личный кабинет;

6.4. Обеспечить присутствие независимых (общественных) наблюдателей в 
местах проведения ВПР с соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора;

7. Определить для проведения ВПР аудитории: №13, №14;
8. Прохоровой Е.А. содействовать созданию благоприятного психологического 

климата среди участников образовательных отношений в период подготовки и проведения 
ВПР;

9. Классным руководителям 4,5,6, классов обеспечить своевременное 
ознакомление обучающихся и их родителей с нормативными правовыми и 
распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР, с информацией 
о сроках и месте проведения;

10. Прохоровой Е.А. подготовить инструктивные материалы на бумажных 
носителях для организаторов, технических специалистов и экспертов;

11. Прохоровой Е.А. провести инструктаж с организаторами, техническим 
специалистом и общественными наблюдателями по данному муниципальному регламенту 
проведения ВПР в общеобразовательных организациях;

12. Утвердить предметные комиссии по проверке работ участников ВПР, по 
каждому учебному предмету в составе 3 человек:

- По предмету -  русский язык:
Конкина В.В., учитель русского языка, Малевская В.С., учитель русского языка, 

Назарова Ю.В., учитель начальных классов;
- По предмету -  история, обществоведения:
Малевская В.С., учитель истории, Конкина В.В., учитель истории, Назарова Ю.В., 

учитель обществознания;
- По предмету -  математика, география:
Рылькова О.С., учитель математики, Назарова Ю.В., учитель начальных классов, 

Яковлева Л.П., учитель химии;
- По предмету -  английский язык:

https://spo-fisoko.obmadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obmadzor.gov.ru/


Салина М.А., учитель английского языка, Малевская В.С., учитель истории, 
Назарова Ю.В., учитель начальных классов;

- По предмету -  биология:
Прохорова Е.А., учитель биологии, Яковлева Л.П., учитель химии, Назарова Ю.В., 

учитель начальных классов;
13. Комиссии осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 
полученными от ответственного организатора, в течение дня проведения работы и 
следующего за ним дня.

14. Прохоровой Е.А. организовать работу по загрузке данных ВПР в единую 
информационную систему;

15. Прохорова Е.А. несет ответственность за сохранность результатов ВПР в течение
3 лет;

16. Прохоровой Е.А. обеспечить получение объективных результатов по итогам 
проведения ВПР;

17. Прохоровой Е.А. информировать участников ВПР и их родителей (законных 
представителей) о целях, задачах, порядке проведения исследования, включающем порядок 
проверки, перепроверки работ и оценивании;

18. учителям предметникам ознакомить родителей с результатами выполнения ВПР, 
определить в случае необходимости корректировку образовательной траектории ребенка;

19. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора школы по учебной работе Прохорову Е.А..

Основание: приказ Министерства образования Калининградской области
от 20.08. 2024 года №1030/1 

«О проведении Всероссийских проверочных работ 
в Калининградской области в 2024/2025 учебном году», 

приказ управления образования администрации МО «Зеленоградский МО
Калининградской области» от 21.02.2025 года №48 

«Об утверждении муниципального порядка организации 
и проведения ВПР в МО «Зеленоградски#» МО Калининградской области»

ж .

Директор МАОУ СОШ п. Рыбачий Л.П. Яковлева


